АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.04.2021 г.                                           № 154
г. Сусуман

Об утверждении Устава Станичного
казачьего общества «Сусуман»

  В соответствии с

Федеральным законом от 05.12.2005 N 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества» ,

Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1992   N 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», в целях развития казачества на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Устав Станичного казачьего общества «Сусуман»,
принятый Большим кругом Станичного казачьего общества «Сусуман» от 09.04.2021 г.
2. Считать утратившим силу постановление Сусуманского городского округа
от 10.05.2016 № 241 «Об утверждении Устава станичного казачьего общества «Сусуман».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию в районной газете «Горняк Севера» и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам                           Э.Р. Зиненко.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы  Сусуманского городского округа                                                           Н.С.Заикина